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"HYSI" Shpk
Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nl | AL LLIXE T e Rzggii:e F-‘al:r,ae il:gzzse
| AKTIVET AFATSHKURTRA Nr.llog. 11,809,638 12,867,906
1 Aktivet monetare 6,053,735 7,750,190
> Banka 44923 48,229
> Arka 6,008,811 7,701,960
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 502,197 117,902
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 229,692
> Debitore,Kreditore te tjere 131 291
> Tatim mbi fitimin 75,654 85,484
> Tvsh 65,640
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve
> Kerkesa per TAP-in
> TVSH e zbritshme nga vitet e meparshme 32,418
4 Inventari 2,193,706 2,219,814
> Lendet e para 2,193,706 2,219,814
> [Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 3,060,000 2,780,000
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 3,060,000 2,780,000
5
| AKTIVET AFATGJATA 22,258,284 | 21,644,072
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 22,258,284 21,644,072
> Toka
> Ndertesa 18,348,843 18,367,210
> Makineri dhe paisje(mjete transporti) 3,161,024 3,095,781
> Aktive tjera afat gjata materiale (kompjutera) 748,417 181,080
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALE AKTIVEVE (1+1l) A 371;061,922 34,511,977
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"HYSI" Shpk
Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI Sheisl . g
; Raportuese Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA Nr.llog 61,705 66,636
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 61,705 66,636
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 45,286 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 14,219 26,505
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,200 6,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 33631
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
-l PASIVET AFATGJATA 4,820,855 5,620,333
1 Huat afatgjata 4,820,855 5,620 333
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 4,820,855 5.620/383
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake)
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 4,882,560 5,686,969
] KAPITALI 29,185,362 28,825,008
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 17,450,000 17,450,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 503729 503,727
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 10,871,281 10,354,820
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 360,354 516,461
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+1ll) Va 34,06?,922 /34,51 1,977
pe &
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"HYSI" Shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

| Nr. : Pershkrimi i Elementeve Pl . Fataew
. Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 4,618,110 5,952,250
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 3,153,748 3,323,444
5 |Kosto e punes 780.725 1,656,778
Pagat e personelit 667,050 1,334,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 113,675 222,778
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 51,136 51,485
7 |Shpenzime te tiera (Furnitura) 228 611 446 687
S : Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 4,214,220 5,3?8,394
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 403,890 573,856
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -10
121.0° Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -10
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 -10
14 |Shpenzime te pacaktuara (Te pa zbritshme) 1log.657 3,147
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 400,743 573,846
16 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 40,389 5¢.385
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 360,354 516,461

18

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Rf

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

4,388,418

8,846,956

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

1,008,336

2,003,465

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

~ |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

3,379,082

6,843,491

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-614,212

168,233

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

™

_ : Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-1,696,455

6,211,844

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

7,750,190

1,538,346

|[Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

6,053,735

7,750,190
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